ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 290/2023

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

Aos 15 dias do mês de setembro do ano de 2023, no Estado de Santa Catarina, através da
Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, através da Secretaria Municipal de
Saúde, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01,
Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 08.857.731/0001-
60, representada por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços
da (s) empresa (s) SANTO REMÉDIO-COMÉRCIO DE PROD MÉDICO-HOSP EIREL.
Estabelecida na avenida adão welker, 104, centro, barão de Cotegipe, inscrita no cadastro de
pessoas jurídicas sob o n° 28.643.008/0001-95, neste ato representado pelo(a) Vania
Szymanski, brasileiro(a), inscrito(a) no cadastro de pessoas físicas sob o n. º958.464.330-49,
portador(a) do  RG n.°9051130889 SSP/RG, para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS,
conforme especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 103/2023,
objeto do Processo n° 103/2023. As condições a serem praticadas neste registro de preços
são as constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta
apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de
transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da
data de assinatura desta Ata.
Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT
VALOR

UNITÁRIO

12 OMEPRAZOL 20 MG - Marca: GEOLAB COMP 250.000,00 0,068

13 PARACETAMOL 750mg - Marca: AIRELA COMP 130.000,00 0,185

15 ACICLOVIR 200 MG - Marca: CIMED COMP 30.000,00 0,24

16 ACICLOVIR 50 mg/g CREME - Marca: CIMED TBO 700,00 2,30

23 ALBENDAZOL 400mg - Marca: PRATI COMP 10.000,00 0,55

28 HIDROXIDO ALUMINIO 60 MG/ML 100 ML Suspensão Oral
-

Marca: AIRELA

FRA 2.000,00 3,17

34 AMOXICILINA – 50 MG/ML 60 ML Suspensão Oral - Marca:
CIMED

FRA 5.000,00 7,73

36 ANLODIPINO BESILATO 10 MG - Marca: CIMED COMP 100.000,00 0,079

42 CALCIO CARBONATO - 500MG - Marca: LAPON COMP 20.000,00 0,10

49 CARBOCISTEÍNA 50 MG/ML 100 ML Xarope - Marca: PRATI FRA 1.500,00 6,99

56 CETOCONAZOL XAMPU - Marca: CIMED FRA 1.500,00 9,50

71 CLORETO DE SÓDIO + CLORETO DE BENZALCONIO 9,0 + 0,1
MG/ML 30 ML Solução Nasal - Marca: AIRELA

FRA 2.000,00 1,35

78 CUMARINA + TROXERRUTINA 15/90MG - Marca: COSMED COMP 1.000,00 1,475

85 DICLOFENACO POTASSICO 50mg. - Marca: CIMED COMP 50.000,00 0,11

86 DICLOFENACO SODICO 50mg - Marca: BRAINFARMA COMP 50.000,00 0,072

90 DOXAZOSINA 2MG - Marca: CIMED COMP 20.000,00 0,119

94 ENALAPRIL MALEATO - 10MG - Marca: ONE FARMA COMP 200.000,00 0,042

95 ENALAPRIL MALEATO – 20MG - Marca: ONE FARMA COMP 150.000,00 0,062

96 ESCITALOPRAM 10 MG - Marca: CIMED COMP 50.000,00 0,21

97 ESCITALOPRAM 20 MG - Marca: CIMED COMP 30.000,00 0,42

101 ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA 6,67+333,4MG/ML
20 ML SOLUÇÃO ORAL - Marca: HIPOLABOR

FR 1.000,00 9,63

111 FUROSEMIDA 40mg. - Marca: GEOLAB COM 100.000,00 0,066

118 HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG - Marca: CIMED COMP 250.000,00 0,03

121 IBUPROFENO 300 MG - Marca: VITAMEDIC COMP 80.000,00 0,17

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

2
Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –

Fone (48) 3262-0141/1811

129 ITRACONAZOL 10MG - Marca: GEOLAB COMP 4.000,00 1,15

139 LIDOCAÍNA 20 MG/G 30 G GELEIA - Marca: PHARLAB BIS 600,00 5,50

140 LORATADINA 10 MG - Marca: CIMED COMP 80.000,00 0,108

141 LORATADINA 1 MG/ML XAROPE - Marca: CIMED FRA 2.000,00 4,14

142 LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG - Marca: BRAINFARMA COMP 400.000,00 0,06

148 METOPROLOL 25 MG - Marca: ACCORD COMP 10.000,00 0,27

149 METOPROLOL 50 MG - Marca: ACCORD COMP 40.000,00 0,52

150 METRONIDAZOL 250 MG - Marca: BRAINFARMA COM 30.000,00 0,22

155 NIFEDIPINO 20mg - Marca: BRAINFARMA COMP 2.000,00 0,18

156 NIFEDIPINO 10MG - Marca: BRAINFARMA COMP 15.000,00 0,18

157 NIMESULIDA 100 MG. - Marca: VITAMEDIC COMP 80.000,00 0,135

165 OXIDO DE ZINCO + NISTATINA 200+ 100.000MG/G + UI/G
40G -

Marca: CIMED

TBO 600,00 9,44

167 PARACETAMOL - 200MG/ML 15ML Solução Oral - Marca:
AIRELA

FRA 5.000,00 2,05

169 PAROXETINA 20 MG - Marca: ZYDUS COMP 12.000,00 0,28

171 PERMETRINA 50 MG/ML LOÇÃO - Marca: IFAL FR 300,00 6,30

181 RUSUVASTATINA CALCICA 10 MG - Marca: CIMED COMP 20.000,00 0,28

183 SERTRALINA 50 MG - Marca: CIMED COMP 130.000,00 0,158

184 SINVASTATINA 20 MG - Marca: CIMED COMP 130.000,00 0,108

185 SIVASTATINA 40 MG - Marca: CIMED COMP 80.000,00 0,189

190 SULFATO FERROSO - 125MG/ML 30ML Solução Oral -
Marca: AIRELA

FRA 600,00 1,39

194 TOBRAMICINA - 3MG/ML SOLUCAO OFTALMICA 5ML -
Marca: BRAINFARMA

FRA 500,00 7,50

198 VITAMINA DO COMPLEXO B - Marca: AIRELA COMP 50.000,00 0,054

199 VITAMINA D gota - Marca: NATUBRRAS FRA 3.000,00 7,50

Governador Celso Ramos/SC, 15 de setembro de 2023

SANTO REMÉDIO-COMÉRCIO DE
PROD MÉDICO-HOSP EIREL

Contratada

                                                 MARCOS HENRIQUE DA SILVA

Prefeito Municipal

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/4/44/Brasao_GovernadorCelsoRamos_SantaCatarina_Brasil.jpg